
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 행정과

부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 사회단체 활성화 (단위:천원)

행정과 70,398,152 70,038,552 359,600

특 16,700 0 16,700

도 50,853 46,853 4,000

군 70,330,599 69,991,699 338,900

지방행정 역량 강화 2,940,654 2,618,194 322,460

특 16,700 0 16,700

도 24,157 20,157 4,000

군 2,899,797 2,598,037 301,760

사회단체 활성화 1,046,796 999,916 46,880

도 14,157 14,157 0

군 1,032,639 985,759 46,880

이장단체상해보험등지원(보조) 83,630 78,630 5,000

도 12,000 12,000 0

군 71,630 66,630 5,000

307 민간이전 83,630 78,630 5,000

도 12,000 12,000 0

군 71,630 66,630 5,000

02 민간경상사업보조 12,000 7,000 5,000

◎모범이장 및 읍면 회장단 연수
12,000 7,000 5,000

도 2,000 2,000 0

군 10,000 5,000 5,000

사회단체 지원 678,752 651,872 26,880

301 일반보전금 99,520 81,640 17,880

11 행사실비지원금 53,880 36,000 17,880

◎새마을 행사 참석 22,000 12,000 10,000

○연수 및 교육 20,000 10,000 10,000

◎바르게살기 행사 참석 8,000 6,000 2,000

○전국 및 도 단위 행사
7,000 5,000 2,000

◎한국자유총연맹 행사 참석 9,000 7,000 2,000

○전국 단위 행사 2,000 1,000 1,000

○안보현장 탐방 3,000 2,000 1,000

◎재향군인회 행사 참석 10,880 8,000 2,880

○호국정신 함양 체험
6,000 5,000 1,000

○청소년 향군 임직원 안보 견학
4,880 3,000 1,880

◎민족통일협의회 교육행사참석
3,000 2,000 1,000

307 민간이전 416,982 407,982 9,000

02 민간경상사업보조 158,616 152,616 6,000

◎모범불우청소년 지원사업 6,000 0 6,000

04 민간행사사업보조 102,500 99,500 3,000

경정 12,000,000원

경정 20,000,000원

경정 7,000,000원

경정 2,000,000원

경정 3,000,000원

경정 6,000,000원

경정 4,880,000원

경정 3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 사회단체 활성화 (단위:천원)

◎남북통일운동국민연합 지원 3,000 0 3,000

○신통일한국 피스로드 통일대장정 3,000 0 3,000

마을회관 수리 205,000 190,000 15,000

401 시설비및부대비 205,000 190,000 15,000

01 시설비 205,000 190,000 15,000

◎마을회관 개보수 205,000 190,000 15,000

○회화 당항마을회관 보수공사 15,000 0 15,000

인사행정합리화 776,912 706,232 70,680

인사행정운영 318,252 247,572 70,680

101 인건비 225,414 154,734 70,680

04 기간제근로자등보수 225,414 154,734 70,680

◎출산 및 육아휴직 대체사역 인건비 225,414 154,734 70,680

○기본급 193,016 132,699 60,317

○연차수당 6,465 4,233 2,232

○보험부담금 25,933 17,802 8,131

공무원 역량 강화 367,900 220,200 147,700

특 16,700 0 16,700

군 351,200 220,200 131,000

해외연수 270,700 123,000 147,700

특 16,700 0 16,700

군 254,000 123,000 131,000

202 여비 270,700 123,000 147,700

특 16,700 0 16,700

군 254,000 123,000 131,000

03 국외업무여비 146,000 15,000 131,000

◎국제교류 146,000 15,000 131,000

04 국제화여비 124,700 108,000 16,700

◎공무원 공무국외연수
124,700 108,000 16,700

특 16,700 0 16,700

군 108,000 108,000 0

후생복지 업무추진 542,346 485,146 57,200

도 10,000 6,000 4,000

군 532,346 479,146 53,200

청사보안 및 당직실 운영 132,040 126,740 5,300

201 일반운영비 132,040 126,740 5,300

01 사무관리비 132,040 126,740 5,300

◎운영수당 63,400 58,100 5,300

○숙직비(당직원) 23,250 18,250 5,000

○재택당직자 당직수당
4,500 4,200 300

기념행사 추진 19,700 16,700 3,000

201 일반운영비 18,400 15,400 3,000

경정 193,016,000원

경정 6,465,000원

경정 25,933,000원

경정 146,000,000원

경정 124,700,000원

경정 23,250,000원

경정 4,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 후생복지 업무추진 (단위:천원)

03 행사운영비 3,000 0 3,000

◎군민의 날 기념행사 운영비 3,000 0 3,000

○군민상 상패 제작 등 1,000 0 1,000

○군민의 날 행사 물품구입 2,000 0 2,000

기록관 운영 147,800 117,900 29,900

201 일반운영비 10,800 7,900 2,900

01 사무관리비 10,800 7,900 2,900

◎일반수용비 6,400 3,500 2,900

○폐기확정 기록물 폐기
2,400 0 2,400

○비전자기록물 도기록원 이관 차량 임차
500 0 500

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

◎기증자료 전시부스 설치 22,000 0 22,000

405 자산취득비 45,000 40,000 5,000

01 자산및물품취득비 45,000 40,000 5,000

◎홍보영상 디스플레이 장비 구입 5,000 0 5,000

경남도지사배 공무원 친선대회 개최 지원 40,000 21,000 19,000

도 10,000 6,000 4,000

군 30,000 15,000 15,000

201 일반운영비 40,000 21,000 19,000

도 10,000 6,000 4,000

군 30,000 15,000 15,000

03 행사운영비 40,000 21,000 19,000

◎경남도지사배 공무원 친선탁구대회 개최
지원 20,000 21,000 △1,000

도 5,000 6,000 △1,000

군 15,000 15,000 0

◎경남도지사배 공무원 친선족구대회 개최
지원 20,000 0 20,000

도 5,000 0 5,000

군 15,000 0 15,000

주민참여 활성화 563,468 549,328 14,140

주민자치 기반 강화 563,468 549,328 14,140

주민자치센터 운영 지원 221,560 219,020 2,540

405 자산취득비 12,120 9,580 2,540

01 자산및물품취득비 12,120 9,580 2,540

◎주민자치센터 집기비품 구입(삼산면) 2,540 0 2,540

○데스크탑컴퓨터 1,150 0 1,150

○PC모니터 300 0 300

○프린터기 500 0 500

800,000원*3일

500,000원*1회

경정 20,000,000원

1,150,000원*1대

300,000원*1대

500,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정과
정책: 주민참여 활성화
단위: 주민자치 기반 강화 (단위:천원)

○책상 및 의자, 이동형 파일서랍
590 0 590

주민자치회 및 주민자치위원회 운영 지원 341,908 330,308 11,600

201 일반운영비 61,000 51,000 10,000

03 행사운영비 61,000 51,000 10,000

◎도 주민자치박람회 참가 10,000 0 10,000

○홍보부스 운영 3,000 0 3,000

○행사차량 지원 7,000 0 7,000

301 일반보전금 7,520 5,920 1,600

11 행사실비지원금 7,520 5,920 1,600

◎도 주민자치박람회 참가
1,600 0 1,600

후생복지 강화 2,032,478 2,012,478 20,000

후생복지 증진 2,032,478 2,012,478 20,000

공무원 단체 지원 24,600 4,600 20,000

201 일반운영비 23,600 3,600 20,000

01 사무관리비 23,600 3,600 20,000

◎노사한마음 연찬회 개최 20,000 0 20,000

행정운영경비 62,642,900 62,639,900 3,000

기본경비(행정과) 352,070 349,070 3,000

행정추진경비(행정과) 121,160 118,160 3,000

203 업무추진비 121,160 118,160 3,000

01 기관운영업무추진비 115,000 112,000 3,000

◎군수 73,000 70,000 3,000

590,000원*1대

8,000원*2회*100명

경정 73,000,000원


